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Fødevaredirektoratets aktiviteter er opdelt på følgende hovedformål: 
- Regulering m.v. 
- Kontrol og tilsyn 
- Beredskab og bekæmpelse 
- Forskning og udvikling 
- Kortlægning og overvågning 
- Generel information, rådgivning og ernæringsoplysning 
- , Fællesfunktioner 

Fødevaredirektoratet er som anført opdelt på 2 underkonti. Almindelig virksomhed og Kød- 
kontrollen. 

1. Almindelig virksomhed. Under den almindelige virksomhed varetager Fødevaredirektoratet 
den centrale veterinær- og fødevareadministration i henhold til LB 492 1990 om veterinærvæsenet 
samt om udøvelse af dyrlægegerning, som ændret ved L 171 1994 og L 403 1997, samt L 471 
1998 (fødevareloven). Fødevareregionerne varetager kontrol, tilsyn, undersøgelser samt informa- 
tions- og rådgivningsaktivitet inden for direktoratets område. Med fødevareregionerne er der 
etableret et enstrenget statsligt kontrolsystem, som varetager alle opgaver i kæden fra jord til bord. 
Med fødevareloven etableres således en ny kontrolstruktut, der indebærer, at opgaver vedrørende 
fødevarekontrol overgår fra kommunalt til statsligt regi. Et udvalg, nedsat af Fødevareministeriet, 
afgav i december 1998 rapport om den fremtidige struktur. Udvalget anbefaler, at dér pr. 1. januar 
2000 etableres 11 statslige regioner, der samler kontrolopgaver fra henholdsvis Fødevaredirekto- 
ratets centrale og decentrale enheder, fra Plantedirektoratet og fra Fiskeridirektoratet og fra de 
kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolenheder. Implementeringen af ràpportens anbefalinger 
indebærer et fortsat behov for strukturtilpasninger af den centrale del af Fødevaredirektoratet. 
Endvidere udøves forebyggelse og bekæmpelse af husdyrsygdomme og zoonotiske smitstoffer i 
henhold til lov om sygdomme og infektioner hos dyr, jf. L 351 1999. I henhold til bekendtgørelse 
udøves en række beføjelser, der i lovgivningen er henlagt til fødevareministeren, af direktøren for 
Fødevaredirektoratet. Visse beføjelser er henlagt direkte til Veterinærdirektøren. Herudover va- 
retages de overordnede økonomistyringsfunktioner inden for aktivitetsområde 24.32. Husdyrfor- 
hold og levnedsmidler, og departementet bistås i det lovforbedrende og lovudmøntende arbejde, 
der er forbundet med Fødevareministeriets veterinær- og fødevareadministration. Som led i di- 
rektoratets informationsvirksomhed kan der udgives publikationer, vejledninger, pjecer, rapporter 
m.v., der kan udleveres gratis eller mod betaling, samt afholdes informationsmøder. Endelig er 
direktoratet omfattet af lov om sektorforskningsinstitutioner, jf. L 1976 1995, men undtaget for 
lovens styrings- og personalemæssige bestemmelser. 

Direktoratet overvåger levnedsmidlers indhold af næringsstoffer, tilsætningsstoffer og for- 
ureninger, herunder rester af pesticider og veterinære lægemidler. Herudover gennemføres ernæ- 
rings- og kostundersøgelser, undersøgelser over forekomst og effekt af naturlige antioxidanter 
m.v. 

Direktoratet rådgiver om sikkerheden ved kostens indhold af næringsstoffer, tilsætningsstof- 
fer, forureninger, pesticidrester, naturlige toksiske stoffer i planter, sygdomsfremkaldende mi- 
kroorganismer, antibiotikaresistens og starterkulturer samt nye levnedsmidler. Til grund for denne 
rådgivning udfører direktoratet egen forskning. Direktoratet udfører endvidere undersøgelser om 
sammenhæng mellem kostfaktorer og forskellige sygdomme og rådgiver ligeledes Miljø- og 
Energiministeriet om den sundhedsmæssige risiko ved kemiske stoffer og produkter og gentek- 
nologisk fremstillede organismer og deres produkter. Der udføres desuden tilskudsfinansieret 
forskningsvirksomhed. Aktiviteterne omfatter forskningsvirksomhed i forbindelse med såvel na- 
tionale som EU-finansierede programmer indenfor forskning og teknologisk udvikling på veteri- 
nær- og fødevareområdet. Der udføres desuden tilskudsfinansierede aktiviteter, som er naturlige 
udløbere af direktoratets virksomhed på veterinær-og fødevareområdet. 
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